

Września, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Ldz. 1786/DZ/2024

Wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o numerze referencyjnym 1/ZP/2024 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie inwestycji pn. “Modernizacja, rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni - Etap II”

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający odpowiada na wnioski do treści SWZ oraz dokonuje zmiany w treści SWZ w następującym zakresie:

Wnioski dostarczone w dniach 12.04.2024 r., 15.04.2024 r.:

Pytanie 93. OPZ, pkt 2, ppkt a) – w związku z zakresem zadania obejmującym remont 2 sitopiaskowników – wnosimy o podanie ich nazwy producenta, typ, model.

Odpowiedź: Producent HUBER TECHNOLOGY Sp. z o. o., 2x sitopiaskownik Rotomat Ro5HD 150 l/s każdy. Wykonanie w stali 1.4307, wersja z napowietrzaniem.

Pytanie 94. WC – Obiekt nr 4 – Komora rozdziału KR-1 – w Wykazie jest „Wykonanie kompletnej nadbudowy komory i uzupełnienie powłoki wewnętrznej”, a na rysunku K4-1 określono „powłoka polimerowa – cementowa (całość)”. Zapisy są sprzeczne i zbyt ogólne, a dokumentacja przetargowa nie wskazuje konkretnej ilości robót do wykonania w obiekcie nr 4. Czy należy wykonać powłokę na całej powierzchni wewnętrznej, czy tylko na jej części? Prosimy o wskazanie powierzchni jaką należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź: Rysunek K4-1 dotyczy Komory KP-2. W Tomie IV PB i PW rysunki dotyczące Komory KR-1 to rysunki od K6-1 do K6-4.

Zgodnie z opisem technicznym PB pkt. 5.5. i PW pkt. 4.5 “W miejscu prowadzonych robót uzupełnić powłokę dostosowując do istniejącej”. Zamawiający doprecyzowuje, że

dla Obiektu nr 4 należy wykonać kompletną powłokę w części zewnętrznej (na koronie) i wewnętrznej zgodnie z rysunkiem K.6-1 oraz odtworzyć opierzenie.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia opis pozycji 3.3. Wykazu cen następująco:

Obecne brzmienie:

“Wykonanie kompletnej nadbudowy komory i uzupełnienie powłoki wewnętrznej”

Nowe brzmienie:

“Wykonanie kompletnej nadbudowy komory oraz uzupełnienie powłoki wewnętrznej i zewnętrznej wraz z odtworzeniem opierzenia”

W związku z powyższym Zamawiający załącza zmieniony Wykaz cen w pliku pn. “Wykaz cen-plik edytowalny (Zal. 1a do IDW),22.04.2024”.

Pytanie 95. WC – Obiekt nr 5 – Osadniki wstępne Nr 1 i Nr 2 oraz kanały przy osadnikach wstępnych – w Wykazie jest „Wykonanie kompletnej naprawy powierzchni betonu”. Zapis jest zbyt ogólny, a dokumentacja przetargowa nie wskazuje konkretnej ilości robót do wykonania w obiekcie nr 5. Czy należy wykonać naprawę na całej powierzchni zewnętrznej czy wewnętrznej, czy tylko na jej części? Wnosimy o podanie powierzchni przeznaczonej do naprawy.

Odpowiedź: Naprawę powierzchni betonu w Ob. nr 5 należy wykonać zgodnie z zapisami zawartymi w Suplemencie do PW pkt. 3. Wymiary obiektu wskazane są na rysunku K11-1 w PB i PW Tom IV.

Pytanie 96. WC – Obiekt nr 5 – Osadniki wstępne Nr 1 i Nr 2 oraz kanały przy osadnikach wstępnych – w Wykazie jest „Wykonanie kompletnej powłoki wewnętrznej”. Zapis jest zbyt ogólny, a dokumentacja przetargowa nie wskazuje konkretnej ilości robót do wykonania w obiekcie nr 5. Czy należy wykonać powłokę na całej powierzchni wewnętrznej, czy tylko na jej części? Wnosimy o podanie powierzchni, na której należy wykonać powłokę.

Odpowiedź: Zgodnie z Suplementem do PW pkt. 3 powłokę izolacyjną w osadnikach wstępnych należy wykonać na ścianach i dnie od wewnątrz. Dotyczy poz. 4.3 i 4.5 WC.

Zgodnie z Suplementem do PW pkt. 3 powłokę izolacyjną w kanałach należy wykonać na całej ich powierzchni od wewnątrz, a od zewnątrz należy uzupełnić powłoką bitumiczną odkryte powierzchnie zewnętrznych ścian kanałów. Dotyczy poz. 4.11 WC.

Wymiary obiektu wskazano na rysunku K11-1 w PB i PW Tom IV.

Pytanie 97. WC – Obiekt nr 5 – Osadnik wstępny Nr 2 – w Wykazie jest „Wykonanie kompletnej naprawy powierzchni betonu”. Zapis jest zbyt ogólny, a dokumentacja przetargowa nie wskazuje konkretnej ilości robót do wykonania w obiekcie nr 5. Czy należy wykonać naprawę na całej powierzchni zewnętrznej czy wewnętrznej, czy tylko na jej części? Wnosimy

o podanie powierzchni przeznaczonej do naprawy.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 95.

Pytanie 98. WC – Obiekt nr 5 – Osadnik wstępny Nr 2 – w Wykazie jest „Wykonanie kompletnej powłoki wewnętrznej”. Zapis jest zbyt ogólny, a dokumentacja przetargowa nie wskazuje konkretnej ilości robót do wykonania w obiekcie nr 5. Czy należy wykonać powłokę na całej powierzchni wewnętrznej, czy tylko na jej części? Wnosimy o podanie powierzchni, na której należy wykonać powłokę.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 96.

Pytanie 99. WC – Obiekt nr 18 – Przepompownia ścieków własnych i odcieków P3 – w Wykazie jest „Wykonanie kompletnej naprawy powierzchni betonu”. Zapis jest zbyt ogólny, a dokumentacja przetargowa nie wskazuje konkretnej ilości robót do wykonania w obiekcie nr 18. Czy należy wykonać naprawę na całej powierzchni zewnętrznej czy wewnętrznej, czy tylko na jej części? Wnosimy o podanie powierzchni przeznaczonej do naprawy.

Odpowiedź: Zgodnie z Suplementem do PW pkt. 7 naprawę powierzchni betonowych w Przepompowni ścieków własnych i odcieków P3 należy wykonać jako uzupełnienie wszelkich ubytków w betonie (system naprawy i ochrony betonu PCC). Dotyczy poz. 9.1 WC. Wymiary obiektu wskazano na rysunku 33 w PB i PW Tom II.

Pytanie 100. WC – Obiekt nr 18 – Przepompownia ścieków własnych i odcieków P3 – w Wykazie jest „Wykonanie kompletnej powłoki wewnętrznej”. Zapis jest zbyt ogólny, a dokumentacja przetargowa nie wskazuje konkretnej ilości robót do wykonania w obiekcie nr 18. Czy należy wykonać powłokę na całej powierzchni wewnętrznej, czy tylko na jej części? Wnosimy o podanie powierzchni, na której należy wykonać powłokę.

Odpowiedź: Zgodnie z Suplementem do PW pkt. 7 należy zastosować powłokę epoksydowo-bitumiczną dla części mokrej Przepompowni ścieków własnych i odcieków P3. Dotyczy poz. 9.2 WC. Wymiary obiektu wskazano na rysunku 33 w PB i PW Tom II.

Pytanie 101. WC – Obiekt nr 18 - Obiekt nr 21 - Zbiorniki retencyjne 1, 2 i 3 – w Wykazie jest „Kompletny remont z uzupełnieniem uszkodzonych skarp i doszczelnieniem”. Zapis jest zbyt ogólny, a dokumentacja przetargowa nie wskazuje konkretnej ilości robót do wykonania w zbiornikach retencyjnych. Wnosimy o podanie kubatury skarp przeznaczonej do naprawy oraz powierzchni jaką należy przyjąć w pracach polegających na doszczelnieniu.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 37 i 38.

Pytanie 102. WC – Obiekt nr 18 - Obiekt nr 21 - Zbiorniki retencyjne 1, 2 i 3 – w Wykazie jest „Kompletny remont z pełnym uszczelnieniem dna i skarp, ułożeniem płyt i darniowaniem”. Zapis jest zbyt ogólny, a dokumentacja przetargowa nie wskazuje konkretnej ilości robót do wykonania w zbiornikach retencyjnych. Czy należy wykonać uszczelnienie, ułożenie płyt, darniowanie, na całej powierzchni, czy tylko na części? Wnosimy o podanie jakie ilości powierzchni należy przyjąć do uszczelnienia dna, uszczelnienia skarp, ułożenia płyt oraz darniowania.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 37 i 38.

Pytanie 103. WC – prosimy o wskazanie, w których pozycjach należy przyjąć roboty tymczasowe dla poszczególnych obiektów lub dodanie pozycji dotyczących robót tymczasowych.

Odpowiedź: Zgodnie z przepisami w tabeli Wykazu cen przeznaczonego do wyceny przedstawiono pozycje na wykonanie robót podstawowych, natomiast nie uwzględniono osobnych pozycji na wykonanie robót tymczasowych, ani prac towarzyszących. Opis sposobu rozliczenia robót tymczasowych i prac towarzyszących określają Specyfikacje technicznego wykonania i odbioru robót budowlanych, w szczególności pkt. 7 i 9.

Pytanie 104. Wnosimy o informację czy został przewidziany teren pod tymczasową lokalizację remontowanych sitopiaskowników oraz wskazanie tego miejsca.

Odpowiedź: Remontowane sitopiaskowniki będą mogły być tymczasowo ulokowane na terenie Oczyszczalni ścieków we Wrześni, dokładną lokalizację Wykonawca ustali z Użytkownikiem.

Pytanie 105. Prosimy o wskazanie co Wykonawca ma zrobić z zdemontowanymi urządzeniami?

Odpowiedź: Zgodnie z ST II - Roboty rozbiórkowe, pkt. 1.5:

“1.5. Ogólne wymagania dotyczące Robót

Ogólne wymagania dotyczące robót podano w ST I „Wymagania ogólne”.

1. Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość wykonywanych robót oraz za ich zgodność z dokumentacją projektową, ST oraz zaleceniami Inżyniera.

2. Materiały uzyskane z rozbiórki, a nie przeznaczone do ponownego wbudowania są własnością Wykonawcy, który zagospodaruje je zgodnie z Ustawą o odpadach. Natomiast zdemontowane sprawne urządzenia i instalacje oraz pełnowartościowe materiały z rozbiórki elementów drogowych, Wykonawca zdemontuje / rozbierze w sposób umożliwiający ich ponowną zabudowę. Następnie przekaze je Zamawiającemu w miejsca wskazane przez Inżyniera, w porozumieniu z Użytkownikiem oczyszczalni, przy czym odległość transportu nie może być większa niż 10 km.”

Pytanie 106. Czy Zamawiający zapewni zaplecze socjalne dla Wykonawcy, czy udostępni teren pod zorganizowanie zaplecza budowy przez Wykonawcę? Prosimy o wskazanie miejsca.

Odpowiedź: Zgodnie z ST I - Wymagania ogólne, pkt. 1.5.4:

“1.5.4. Zaplecze budowy

(...) Zaplecze Wykonawca zorganizuje na terenie oczyszczalni w uzgodnieniu z Użytkownikiem, przy czym organizacja zaplecza nie może zakłócać pracy oczyszczalni (...)

Dokładną lokalizację Wykonawca ustali z Użytkownikiem.

Pytanie 107. Przewidziana do wykonania inwestycja jest rozbudowanym zadaniem, wymagającym przeprowadzenia szeregu czynności i zabiegów dotyczących zarówno kwestii technicznych jak i logistycznych (skompletowanie wymaganych dokumentów i oświadczeń) oraz finansowych (kalkulacja ofert dostawców i podwykonawców, konieczność opracowania budżetów w poszczególnych branżach). Wszystkie te czynności znajdować będą odzwierciedlenie w naszej - opracowanej dla Państwa – ofercie, dlatego uważamy, że przygotowanie tak poważnej oferty wymaga więcej czasu. Mając na uwadze powyższe aspekty, zwracamy się z uprzejmą prośbą w swoim imieniu jak i w imieniu podwykonawców oraz dostawców o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 17.05.2024 r. Uprzejmie prosimy o zrozumienie i pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert i otwarcia ofert na dzień 10.05.2024 r.

Pytanie 108. Prosimy o zmianę zapisu pkt. 4.2. a) karty gwarancyjnej i nadanie mu następującej treści:

"wady związane z awarią uniemożliwiającą normalne funkcjonowanie obiektu będą usuwane w ciągu 48 godz. od daty zgłoszenia awarii, natomiast pozostałe w ciągu 14 dni od daty zgłoszenia"

Prosimy o wykreślenie pkt. 4.5. i 4.6. karty gwarancyjnej. Zapisy tego typu powodują, że Wykonawca zmuszony jest doliczyć do oferty ryzyka wynikające z konieczności dodatkowego wydłużenia okresu gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 109. W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 25 prosimy o odpowiednie skorygowanie pkt. 8 karty gwarancyjnej (uwzględnienie w niej, że koszty eksploatacyjne w trakcie Okresu Gwarancji będzie ponosić Zamawiający -odnosi się do planowej wymiany materiałów eksploatacyjnych i części zamiennych wynikających z dokumentacji urządzenia złożonej przy wniosku materiałowym i zaakceptowanej przez Zamawiającego i Inżyniera Kontraktu”).

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy w Części B Karty Gwarancyjnej następująco:

Obecne brzmienie:

“8. Koszty serwisu gwarancyjnego

8.1. W okresie 24 miesięcznej gwarancji jakości dla maszyn i urządzeń Wykonawcę obciążają koszty serwisu gwarancyjnego dla urządzeń dostarczonych i zamontowanych w ramach

wykonania przedmiotu zamówienia tj. wszelkie niezbędne koszty jakie z tytułu serwisu gwarancyjnego będzie ponosił Wykonawca, a to w szczególności koszt usług serwisowych (przegląd, regulacja, nastawienia, czynności wymiany i/lub napraw gwarancyjnych etc.) koszt wymiany części zamiennych, szybkozużywających się lub zapasowych oraz innych płynów, filtrów itp., łącznie z kosztem zakupu części zamiennych, szybkozużywających się lub zapasowych oraz innych płynów, filtrów itp., których wymiana jest niezbędna do utrzymania gwarancji na zastosowane urządzenia, maszyny, czy materiały.

8.2. Koszty serwisu gwarancyjnego ujęte w cenie oferty Wykonawcy są stałe i niezmiennie w całym okresie obowiązywania udzielonej gwarancji jakości dla maszyn i urządzeń (kwota ryczałtowa) i stanowią całkowite i ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji zobowiązań wynikających z niniejszej gwarancji, a Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o pokrycie różnicy pomiędzy faktycznym kosztem serwisu gwarancyjnego a kosztami serwisu gwarancyjnego wskazanymi w ofercie Wykonawcy”.

Zmiana brzmienia:

“8. Koszty serwisu gwarancyjnego

8.1. W okresie 24 miesięcznej gwarancji jakości dla maszyn i urządzeń Wykonawcę obciążają koszty serwisu gwarancyjnego dla urządzeń dostarczonych i zamontowanych w ramach wykonania przedmiotu zamówienia tj. wszelkie niezbędne koszty jakie z tytułu serwisu gwarancyjnego będzie ponosił Wykonawca, a to w szczególności koszt usług serwisowych (przegląd, regulacja, nastawienia, czynności wymiany i/lub napraw gwarancyjnych etc.).

Koszt wymiany części zamiennych, szybkozużywających się lub zapasowych oraz innych płynów, filtrów itp., łącznie z kosztem zakupu części zamiennych, szybkozużywających się lub zapasowych oraz innych płynów, filtrów itp., których wymiana jest niezbędna do utrzymania gwarancji na zastosowane urządzenia, maszyny, czy materiały obciążają Zamawiającego.

8.2. Koszty serwisu gwarancyjnego ujęte w cenie oferty Wykonawcy są stałe i niezmiennie w całym okresie obowiązywania udzielonej gwarancji jakości dla maszyn i urządzeń (kwota ryczałtowa) i stanowią całkowite i ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji zobowiązań wynikających z niniejszej gwarancji, a Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o pokrycie różnicy pomiędzy faktycznym kosztem serwisu gwarancyjnego a kosztami serwisu gwarancyjnego wskazanymi w ofercie Wykonawcy”.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający załącza zmieniony SWZ, Warunki kontraktu i Wykaz cen.

W związku z w/w zmianami Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą oraz wyznacza je następująco:

W IDW Rozdział 14 ust. 14.1 otrzymuje brzmienie:

“14.1. Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej zgodnie z SWZ oraz instrukcją zamieszczoną na Platformie za pośrednictwem Formularza składania oferty w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 maja 2024 r. do godziny 10:00”.

W IDW Rozdział 15 ust. 15.1 otrzymuje brzmienie:

„15.1. Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu 10 maja 2024 r. o godzinie 10:30”.

W IDW Rozdział 12 ust. 12.1 otrzymuje brzmienie:

„12.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania oferta upływa w dniu 7 sierpnia 2024 r.

Zamawiający stosownie do w/w zmian dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.